
Appeler à l’étranger

(1)   Dans le forfait ou au tarif national hors forfait.

   Prix en euros par minute, hors TVA. Ce prix est toujours valable pour tous vos appels vers des numéros mobiles ou fixes, hors numéros spéciaux.
   Après la première minute : tarification par seconde pour la Zone UE.
   Après la première minute d’appel : tarification par bloc de 15 secondes pour les appels en Best Destinations et Zones 3, 4, 5 et 6. 

Appel 
depuis

Appel vers

Même 
pays Belgique Zone UE Best 

Destinations
Rest of World

Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Zone UE Inclus1 1,9835€ 1,9835€ 2,4793€

5,7851€

Best 
Destinations 0,7438€ 1,9835€ 1,9835€ 2,4793€

Zone 3 1,0744€ 1,9835€ 2,9752€

Zone 4 1,2397€ 3,4711€

Zone 5 2,4793€ 5,7851€

Zone 6 5,7851€

Être appelé à l’étranger 

Zone UE Best 
Destinations

Rest of World
Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Gratuit 0,8264€ 1,4463€ 2,4793€

Trafic Internet à l’étranger (roaming)

Zone de destination Zone UE Best Destinations Rest of World

Prix par MB 0,0491€ / MB (par 1 KB)1

0,0015€ / MB (par 1 KB)2 4,9587€/MB (par 10 KB) 11,5702€/MB (par 10 KB)

SMS à l’étranger MMS à l’étranger

   Prix en euros par SMS/MMS, hors TVA.

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des SMS Gratuit ou au 
tarif national 0,5785€

Recevoir des SMS Gratuit

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des MMS 0,206€ 0,8264€

Recevoir des MMS Gratuit Gratuit

(1) Pour l’usage hors forfait avec Shape Light, Basic et Plus.
(2) Pour l’usage fait au-delà du forfait de 92 GB pour surfer en UE (sauf en Belgique) avec Shape Intense et Traveller.
 Pour l’usage fait au-delà du forfait de 46 GB pour surfer en UE (sauf en Belgique) avec Shape Ultimate.
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Veuillez trouver ci-joint les tarifs de roaming pour les différentes zones utilisées à partir du 31 mai 2024.

Tarifs de roaming



Appeler à l’étranger

(1)   Dans le forfait ou au tarif national hors forfait.

   Prix en euros par minute, hors TVA. Ce prix est toujours valable pour tous vos appels vers des numéros mobiles ou fixes, hors numéros spéciaux.
   Après la première minute : tarification par seconde pour la Zone UE.
   Après la première minute d’appel : tarification par bloc de 15 secondes pour les appels en Best Destinations et Zones 3, 4, 5 et 6. 

Appel 
depuis

Appel vers

Même 
pays Belgique Zone UE Best 

Destinations
Rest of World

Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Zone UE Inclus1 1,9835€ 1,9835€ 2,4793€

5,7851€

Best 
Destinations

0,7438€ 1,9835€ 1,9835€ 2,4793€

Zone 3 1,0744€ 1,9835€ 2,9752€

Zone 4 1,2397€ 3,4711€

Zone 5 2,4793€ 5,7851€

Zone 6 5,7851€

Être appelé à l’étranger 

Zone UE Best 
Destinations

Rest of World

Zone 3 Zone 4 Zone 5 Zone 6

Gratuit 0,8264 € 1,4463 € 2,4793 €

SMS à l’étranger MMS à l’étranger

   Prix en euros par SMS/MMS, hors TVA.

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des SMS Gratuit ou au 
tarif national 0,5785€

Recevoir des SMS Gratuit

Zone UE Rest  
of World

Envoyer des MMS 0,20€ 0,8264€

Recevoir des MMS Gratuit Gratuit

Trafic Internet à l’étranger (roaming)
Zone de destination Zone UE Best Destinations Rest of World

Prix par MB
0,0476€ / MB (par 1 KB)1

0,00155€ / MB (par 1 KB)2 4,9587€/MB (par 10 KB) 11,5702€/MB (par 10 KB)

(1) Pour l’usage hors forfait avec Shape Light, Basic et Plus.
(2) Pour l’usage fait au-delà du forfait de 92 GB pour surfer en UE (sauf en Belgique) avec Shape Intense et Traveller.
 Pour l’usage fait au-delà du forfait de 46 GB pour surfer en UE (sauf en Belgique) avec Shape Ultimate.

Veuillez trouver ci-joint les tarifs de roaming pour  
les différentes zones utilisées jusqu’au 31 mai 2024.



Zone UE

Açores (P)

 

Best Destinations

 

Rest of the World

Zone 3

 

Zone 4

Pérou

 

Zone 5

 

Zone 6

Ferries et croisières

 

  

  

 

 

Satellite

 

 

 

Les zones

Détail des zones pour les appels, les SMS et le trafic internet (pour les tarifs de roaming)

© 2025 Orange Business. Tous droits réservés. Orange, le logo Orange, Orange Business et les noms de produits et de services sont des marques déposées d’Orange Brand Services Limited. Toutes les autres 
marques sont la propriété de leurs propriétaires respectifs. Plus d’informations sur l’utilisation et les conditions d’utilisation de votre plan sont fournies dans nos Conditions Générales.
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